MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                               UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

   PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA
Núcleo de Pesquisas em Plantas Medicinais, Centro de Ciências da Saúde, Campus da Ininga CEP:

64.049-550 - Teresina, Piauí –Telefone/fax: (86) 3215 5872
Email: ppgfarm@ufpi.edu.br; http://www.posgraduacao.ufpi.br//ppgfarm

ADITAMENTO

EDITAL N° 01/2023 – Programa de Pós-Graduação em Farmacologia-
PPGFARM/UFPI Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2023.1 – Vagas

remanescentes

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de
Pós- Graduação (PRPG), da Diretoria do Centro de Ciências da Saúde (CCS) e da
Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Farmacologia  da  UFPI,  torna
pública  a  abertura  das  inscrições  e  realização  de  seleção  com  vistas  ao
preenchimento de 03 (três) vagas para mestrado e 04 (quatro) vagas para doutorado,
distribuídas nas linhas de pesquisa (Anexo I) da área de Farmacologia, para ingresso
no primeiro período de 2023.

RESOLVE retificar  EDITAL N° 01/2023 – Programa de Pós-Graduação em
Farmacologia-PPGFARM/UFPI Processo seletivo Mestrado e Doutorado – 2023.1 –
Vagas remanescentes.
1- ONDE SE LÊ:

Quadro de Vagas por linha de Pesquisa e Docentes

Linhas de pesquisa Docentes Vagas

Mestrado Doutorado

Imunofarmacologia e Toxicologia Profa. Dra. Maria José dos S. Soares 01 -

 2. LÊ-SE:
Quadro de Vagas por linha de Pesquisa e Docentes

Linhas de pesquisa Docentes Vagas

Mestrado Doutorado

Farmacologia da    dor e
inflamação

Profa. Fernanda Regina de C. Almeida 01 -

Teresina, 09 de Fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Aldeídia Pereira de Oliveira

 Coordenadora do PPGFARM

		2023-02-09T15:47:52-0300